Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 143/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA   DO PRÉDIO DA   UNIDADE DE SA  Ú  DE SITUADA   NA COMUNI  -
DADE SANTA MARIA, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora apresentada nesta Casa de Leis visa melhorar a
estrutura do prédio da referida Unidade de Saúde, com o objetivo de oferecer condições
dignas para atendimento aos usuários dos serviços de saúde pública, contribuindo as-
sim para a melhoria do aspecto e conservação daquele patrimônio público, além de pro-
porcionar um local adequado aos profissionais que realizam esse atendimento.

Portanto, por se tratar de uma região populosa, composta princi-
palmente por agricultores, povo humilde e trabalhador, entendemos que a realização da
obra é indispensável e urgente, uma vez que contribuirá para a melhoria da qualidade
de saúde e vida dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de maio de 2023.

ISAEL AGUILAR
Vereador

	Indicação nº 143/2023